平成２２年９月７日
保護者 様

福知山市立大江中学校
校 長 片 山 哲 朗

警報発令時の登校について

初秋の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本
校教育の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。生徒たちは11日(土)
の体育祭に向けて、連日一生懸命練習に取り組んでいます。
さて、警報発令時の学校の対応につきましては、各小学校と確認の上、６月にお知らせ

しておりますが、台風９号が山陰沖を北東に進んでおり、今後の進路によっては福知山地
区に警報が発令される可能性もあり、再確認の意味で本日終学活で学級指導を行いました。
保護者の皆様におかれましても再確認いただき、ご家庭でも対応していただきますようお
願いいたします。

記

朝 ７：００ に 福知山 地区 に

大雨・洪水・暴風・大雪・暴風雪など風水害関連
の警報が出ている場合は、

自宅待機 をさせてください。

※ 福知山市を含む地域名称は「京都府北部」「京都府全域」です。

１ 朝７時に福知山地区に警報が出ている場合
(1) 自宅待機させてください。
(2) 警報が解除され登校する場合は、道路状況など安全確認の上、生徒に対して登校指
示の連絡を学級の生徒連絡網で行います。

(3) 警報解除(自宅待機解除)後に登校した場合は、給食はありません。

２ 生徒が在学中に警報が出た場合
登校後、警報が発令された場合は、生徒の安全確保のため、状況に応じて次のような

措置をとります。
(1) すべての活動を停止し、道路等の安全を確認した後、下校させます。
(2) 給食前の場合、急を要する場合はすぐに下校させますが、そうでない場合は、給食
後すぐに下校させます。

３ 連絡網の確認

連絡してくれる人 連絡する人

本人